
Trang 1/10 

 

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO   

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NAM CẦN THƠ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM   

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                

 
  THƯ MỜI CHÀO GIÁ CẠNH TRANH 

(V/v tổ chức lựa chọn Nhà thầu thực hiện gói thầu “Cung cấp vật tư và thi 

công lắp đặt cửa sắt chống cháy” của Công trình Khoa 5+6 Trường Đại học 

Nam Cần Thơ 

 

Kính gửi: Quý Công ty. 

Trường Đại học Nam Cần Thơ tổ chức lựa chọn Nhà thầu thực hiện gói thầu “Cung 

cấp vật tư và thi công lắp đặt cửa sắt chống cháy” của Công trình “Khoa 5+6 Trường 

Đại học Nam Cần Thơ” tại Số 168 Nguyễn Văn Cừ nối dài, P. An Bình, Q. Ninh Kiều, 

TP. Cần Thơ theo hình thức chào giá cạnh tranh, sử dụng nguồn vốn tự có. 

Trường Đại học Nam Cần Thơ trân trọng kính mời các Nhà thầu có đủ năng lực, kinh 

nghiệm và có điều kiện tham gia chào giá gói thầu nêu trên, cụ thể: 

I. Thông tin về báo giá về yêu cầu của hồ sơ chào giá cụ thể như sau: 

1. Tên gói thầu: Cung cấp vật tư và thi công lắp đặt cửa sắt chống cháy. 

2.  Công trình: Khoa 5+6 Trường Đại học Nam Cần Thơ. 

3. Địa điểm xây dựng: Số 168 Nguyễn Văn Cừ nối dài. P. An Bình. Q. Ninh Kiều, TP. 

Cần Thơ. 

4. Tiến độ thực hiện: 120 ngày kể từ ngày ký hợp đồng (kể cả ngày Lễ và chủ nhật). 

5. Thời gian thực hiện: Từ ngày bàn giao mặt bằng khi hợp đồng đã ký kết. 

6. Giá chào thầu: Là toàn bộ chi phí thực hiện gói thầu. 

7. Hình thức hợp đồng: Trọn gói  

- Hình thức hợp đồng: Đơn giá cố định. (khối lượng thanh & quyết toán theo thực tế ) 

- Tạm ứng hợp đồng: Có tạm ứng. 

- Thu hồi tạm ứng: Có thu hồi tạm ứng. 

- Bảo lãnh tạm ứng hợp đồng: Có thực hiện. 

- Hình thức thanh toán: Theo giai đoạn (Thương thảo hợp đồng).  

8. Yêu cầu của hồ sơ chào giá: 01 bản gốc, 01 bản sao (đóng dấu treo). 

9. Hình thức chào giá: 02 túi hồ sơ (có niêm phong). 

- Hồ sơ Nhà thầu lập thành 02 (hai) túi hồ sơ được niêm phong bao gồm: 01 túi hồ sơ 

đề xuất phương án kỹ thuật, 01 túi hồ sơ đề xuất phương án tài chính. 

- Đơn chào giá: Theo mẫu kèm theo (có ký tên và đóng dấu đại diện pháp nhân). Hiệu 

lực của đơn chào giá không nhỏ hơn 45 ngày. 

- Bảng chào giá chi tiết: theo bảng khối lượng mời thầu. 



Trang 2/10 

 

II. Địa chỉ tiếp nhận thông tin và hồ sơ yêu cầu về chào giá cạnh tranh của bên mời 

thầu:  

1. Địa chỉ tiếp nhận thông tin: 

Phòng Tổ chức –  Hành chính, Trường Đại học Nam Cần Thơ. 

- Địa chỉ: số 168, đường Nguyễn Văn Cừ (nối dài), phường An Bình, quận Ninh Kiều, 

thành phố Cần Thơ. Số điện thoại: 0292 3798 668 hoặc hotline: 0919.725.448. 

- Thời gian nhận hồ sơ yêu cầu từ ngày: 07/5 /2024 đến 16/5/ 2024. 

- Thời gian nộp hồ sơ chào giá của Nhà thầu là: Trước ngày 17/5/2024. 

2. Chi phí mua hồ sơ chào giá: 

- Chi phí mua hồ sơ: miễn phí. 

3. Yêu cầu về hồ sơ chào giá: 

- Nhà thầu khi đến nhận Hồ sơ chào giá phải có giấy giới thiệu hoặc thể hiện nguồn 

thông tin của thư mời chào giá cạnh tranh này. 

- Hồ sơ chào giá gửi về Trường gồm: 

+ Hồ sơ năng lực cửa nhà thầu. 

+ Bảng tính giá trị dự thầu (trọn gói vật tư, thiết bị và nhân công). 

+ Bảng tính giá dự thầu đề xuất (nếu có). 

+ Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh. 

+ Danh sách năng lực chủ chốt (kèm chứng chỉ chuyên ngành). 

+ Biện pháp thi công đề xuất. 

- Nếu có vần đề gì chưa rõ về hồ sơ chào giá xin vui lòng liên hệ Ban xây dựng cơ 

bản: 

Ông: Trần Đại Ngãi    Số điện thoại: 0919.725.448  

Cô: Trần Thị Tuyết Anh  Số điện thoại: 0904.705.979 

- Hồ sơ được đóng dấu niêm phong nhằm đảm bảo tính bảo mật của hồ sơ chào giá. 

Trường Đại học Nam Cần Thơ rất mong nhận được sự tham gia của Quý Công ty. 

Trân trọng.  

Nơi nhận:                                  

- Quý Công ty;                              

- Ban XDCB; 

- Lưu: VT, TC-HC. 

    

 

 

 

 

 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NAM CẦN THƠ 

 

 

 

 

 
 



Trang 3/10 

 

 

 

THÔNG TIN VỀ DỰ ÁN VÀ GÓI THẦU 

1. THÔNG TIN DỰ ÁN: 

- Công trình: Khoa 5 + 6 Trường Đại học Nam Cần Thơ. 

- Cấp công trình: Công trình dân dụng cấp II. 

- Địa điểm xây dựng: Số 168, Nguyễn Văn Cừ nối dài, Phường An Bình, Quận Ninh 

Kiều, Thành phố Cần Thơ. 

- Chủ đầu tư: Trường Đại học Nam Cần Thơ. 

- Quy mô công trình: 

 Diện tích khu đất :    10.697 m2 

 Diện tích xây dựng:    2.495 m2 

 Tổng diện tích sàn:    21.057 m2 

 Tầng cao:    09 tầng + tầng ST + tầng tum thang + mái 

2. THÔNG TIN GÓI THẦU: 

2.1 Tên gói thầu: Cung cấp vật tư và thi công lắp đặt cửa chống cháy. 

2.2 Phạm vi gói thầu:  

- Khảo sát hiện trạng công trình, đề xuất các giải pháp xử lý những vướng mắc liên 

quan đến gói thầu. 

- Lập bản vẽ triển khai kỹ thuật thi công theo kết quả khảo sát. 

- Cung cấp vật tư, thiết bị, nhân công để thi công hoàn chỉnh gói thầu. 

- Chịu trách nhiệm phối hợp với các Nhà thầu khác trong quá trình thi công và nghiệm 

thu hạng mục công trình đưa vào sử dụng. 

- Đề xuất giải pháp kỹ thuật khi nhận thấy hồ sơ thiết kế chưa đạt yêu cầu kỹ thuật 

(nếu có). 

2.3 Khối lượng mời chào giá cạnh tranh: (khối lượng là tạm tính ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Trang 4/10 

 

 

STT Nội dung công việc ĐVT 
Số 

CK 

Kích thước Khối 

lượng chi 

tiết 

Khối 

lượng 

tổng 

Đơn giá 

(Vnđ) 

Thành 

tiền 

(Vnđ) 

Ghi chú 
Rộng Cao 

1 
SXLD Cửa đi 2 cánh mở khung thép, panel 

thép chống cháy EI60. Phụ kiện: Bản lề mở 2 

chiều, khóa, tay nắm, cùi chỏ hơi, … 

m2 

        

60.00     

  

  Dth3:                   

  Tầng 2 đến tầng 9   8.00 2.50 3.00 60.00         

2 
SXLD Cửa đi 2 cánh mở khung thép, panel 

thép chống cháy EI60. Phụ kiện: Bản lề mở 1 

chiều, khóa, tay nắm, cùi chỏ hơi, … 

m2 

        

184.80 

      

  Dth1:                   

  Tầng 1   3.00 1.40 2.20 9.24         

  Dth2:                   

  Tầng 1   1.00 1.40 2.20 3.08         

  Tầng 2 đến tầng thượng   54.00 1.40 2.20 166.32         

  Tầng kỹ thuật   2.00 1.40 2.20 6.16         

TỔNG GIÁ TRỊ (chưa bao gồm thuế VAT)                   

THUẾ (VAT)                   

TỔNG GIÁ TRỊ (đã bao gồm thuế VAT)                   

 

 

 

 



Trang 5/10 

 

Ghi chú: 

- Đơn giá từng mục dự thầu là đơn giá thi công lắp đặt hoàn chỉnh đã bao gồm phụ 

kiện: Khóa các loại, bản lề, các chi tiết liên kết và vật tư phụ. 

- Đơn giá cửa chống cháy bao gồm phụ kiện: thanh đẩy thoát hiểm, cùi chỏ hơi, khóa 

tay gạt,… 

- Các vật tư, thiết bị dự thầu Nhà thầu phải có catalogue tính năng kỹ thuật kèm theo 

(bảng chính hoặc sao y cơ quan chức năng gần nhất, hoặc cam kết nhà máy), để đối 

chiếu với tính năng kỹ thuật thiết kế quy định, Nhà thầu chào giá ghi rõ tính năng kỹ 

thuật, nơi sản xuất, năm sản xuất 2022 trở về sau.  

- Cửa chống cháy cung cấp đầy đủ:  

+ Giấy chứng nhận kiểm định phương tiện phòng cháy chữa cháy đối với lô 

phương tiện và kính chống cháy; 

+ Giấy chứng nhận phù hợp với qui chuẩn QCVN 16:2019/BXD.   

- Cung cấp đầy đủ chứng nhận Hợp chuẩn, Hợp quy kính và các sản phẩm đã được 

quy định theo pháp luật hiện hành. 

- Chi phí kiểm tra chất lượng sản phẩm liên quan đến gói thầu theo yêu cầu của Chủ 

đầu tư, Nhà thầu chịu toàn bộ chi phí. 

- Nhà thầu chịu trách nhiệm phối hợp với các Nhà thầu liên quan để thi công lắp đặt 

hoàn chỉnh gói thầu. 

Hồ sơ dự chào giá cạnh tranh chủng loại vật liệu không đúng với thư mời chào giá 

xem như hồ sơ không hợp lệ. 

2.4  Chủng loại và quy cách vật liệu: 

 

BẢNG TỔNG HỢP CHỦNG LOẠI VẬT LIỆU 

STT TÊN VẬT LIỆU THƯƠNG HIỆU XUẤT XỨ 

 

1 

 

Thép hộp, thép ống,… theo 

(TCVN 3783-83) 

 

Hòa Phát 

 

Việt Nam 

 

2 

 

Kính chống cháy 

 

Ashahi hoặc tương 

đương 

 

Nhật Bản hoặc tương 

đương 

 

 

 

3 

 

Phụ kiện: Cùi chỏ hơi, 

thanh đẩy thoát hiểm (đối 

với cửa thoát hiểm), bản lề 

các loại, khóa và tay nắm 

cửa (ổ khóa có tay cầm 

ngang), … 

 

 

 

Hafele 

 

 

 

 

Nhập khẩu Đức 

 



Trang 6/10 

 

BẢNG TỔNG HỢP QUY CÁCH VẬT LIỆU 

STT Danh mục Yêu cầu kỹ thuât 

 

1 

 

Cửa sắt chống cháy 

- Thép làm khung cửa dày 1,5mm 

- Thép làm khung cánh 2 mặt dày 1,2mm  

- Lõi giấy tổ ong Honeycomb 

 

3. MỘT SỐ YÊU CẦU VỀ HỒ SƠ CHÀO GIÁ 

3.1  Nhà thầu đáp ứng được các tiêu chí về năng lực kinh nghiệm như sau: 

STT Nội dung tiêu chuẩn đánh giá Mức độ yêu cầu 

tối thiểu 

1 Kiểm tra tính hợp lệ của hồ sơ chào giá  

1.1 Nhà thầu có tên trong danh sách nhận Hồ sơ yêu cầu chào giá Đạt 

1.2 Nhà thầu có bản gốc của hồ sơ chào giá Đạt 

1.3 Nhà thầu là một tổ chức hợp lệ khi có đủ các điều kiện sau đây: 

a. Nhà thầu phải có giấy phép đăng ký kinh doanh giấy chứng 

nhận đăng ký đầu tư được cấp theo quy định của pháp luật. Giấy 

chứng nhận được xuất trình bằng bản sao có công chứng của Nhà 

nước. 

b. Nhà thầu phải hạch toán kinh tế độc lập 

c. Không bị cơ quan có thẩm quyền kết luận về tình hình tài chính 

đang lâm vào tình trạng phá sản hoặc nợ đọng không có khả năng 

chi trả, hoặc đang trong quá trình giải thể. 

Đạt 

1.4 Nhà thầu tham gia chào giá phải có đăng ký kinh doanh phù hợp 

với việc thực hiện gói thầu. Đạt 

1.5 Tính hợp lệ của đơn chào giá: Đơn chào giá phải được điền đầy 

đủ và có chữ ký của người đại diện hợp pháp của Nhà nước theo 

yêu cầu của hồ sơ yêu cầu. 
Đạt 

2 Điều kiện về năng lực Nhà thầu  

2.1 Số năm kinh nghiệm tham gia hoạt động lĩnh vực hoạt động xây 

dựng.  ≥ 5 năm 

2.2 Số hợp đồng tương tự. ≥ 1 hợp đồng 

2.3 Kết quả hoạt động kinh doanh trong 02 năm (2022, 2023). Không bị lỗ 

3 Nhân sự chủ chốt: Nhà thầu phải chứng minh rằng mình có đầy 

đủ nhân sự cho các vị trí chủ chốt đáp ứng những yêu cầu sau 

đây: 
 

3.1 Chỉ huy trưởng công trình:  

- Kỹ sư chuyên ngành. 

- Có ít nhất 07 năm kinh nghiệm (tính theo ngày, tháng, năm 

trên bằng tốt nghiệp đại học), và có ít nhất 05 năm kinh 

nghiệm thi công công trình Dân dụng (theo số năm ghi trong 

bảng kê kinh nghiệm chuyên môn). 

- Có chứng nhận bồi dưỡng chỉ huy trưởng công trình. 

≥ 1 người 



Trang 7/10 

 

- Đã hoàn thành lớp huấn luyện an toàn lao động 

- Có thời gian công tác tại nhà thầu ≥ 02 năm tính đến ngày 

đóng thầu. 

3.2 Cán bộ Kỹ thuật thi công:  

- Kỹ sư chuyên ngành. 

- Có ít nhất 05 năm kinh nghiệm (tính theo ngày, tháng, năm 

trên bằng tốt nghiệp đại học), và ít nhất 03 năm kinh nghiệm 

kinh nghiệm thi công công trình Dân dụng cấp II (theo số năm 

ghi trong bảng kê kinh nghiệm chuyên môn). 

≥ 2 người 

3.3 Cán bộ Kỹ thuật làm hồ sơ chất lượng, thí nghiệm hiện 

trường:  

- Kỹ sư chuyên ngành. 

- Có ít nhất 05 năm kinh nghiệm (tính theo ngày, tháng, năm 

trên bằng tốt nghiệp đại học) và có ít nhất 03 năm kinh 

nghiệm thi công công trình Dân dụng cấp II (theo số năm ghi 

trong bảng kê kinh nghiệm chuyên môn). 

≥ 1 người 

3.4 Ghi chú: 

- Bằng cấp, chứng chỉ, chứng nhận tất cả phải được sao y 

chứng thực và còn hiệu lực trong vòng 06 tháng. 

- Nhà thầu phải chuẩn bị sẵn Bản gốc của các tài liệu nêu trên 

để Bên mời thầu tiến hành đối chiếu xác minh khi cần thiết 

trong quá trình xét thầu). 

 

 

3.2  Nhà thầu nêu rõ các tiêu chí về năng lực, các biện pháp tổ chức thi công: 

STT NỘI DUNG 

1 Giải pháp kỹ thuật 

1.1 Giải pháp kỹ thuật, biện pháp thi công chủ yếu cho các công tác chính: 

a Công tác chuẩn bị khởi công; 

b Công tác thi công: 

 - Giải pháp thi công phần lắp đặt bên ngoài; 

 - Giải pháp thi công phần lắp đặt bên trong. 

1.2 Tổ chức mặt bằng công trường: 

a 
Mặt bằng bố trí công trường, thiết bị thi công, kho bãi tập kết vật liệu, đường tạm 

thi công; 

b Bố trí rào chắn, biển báo, cổng ra vào…; 

c 
Giải pháp cấp điện, cấp nước, thoát nước, giao thông, liên lạc trong quá trình thi 

công. 

1.3 Hệ thống tổ chức: 

a 

Sơ đồ hệ thống tổ chức của Nhà thầu tại công trường: Sơ đồ tổ chức các bộ phận 

quản lý kỹ thuật, quản lý chất lượng, hành chính kế toán, an toàn, an ninh công 

trình, các đội, tổ thi công; 

b Thuyết minh chi tiết sơ đồ tổ chức. 

1.4 Đường trung chuyển vật tư: 

 - Có văn bản cam kết tự làm đường trung chuyển vật tư vào tới mặt bằng xây dựng; 

1.5 Hoàn trả hiện trạng do việc tháo dỡ: 



Trang 8/10 

 

 
- Có văn bản cam kết hoàn trả hiện trạng do việc tháo dỡ tường rào, hư hỏng đường 

do việc vận chuyển vật tư. 

2 Biện pháp tổ chức thi công  

2.1 Biện pháp thi công phần lắp đặt (phù hợp với thiết kế bản vẽ thi công được duyệt); 

2.2 
Biện pháp thi công phần lắp đặt thiết bị (phù hợp với thiết kế bản vẽ thi công được 

duyệt). 

3 Tiến độ thi công  

3.1 Tổng tiến độ thi công:  

a Thời gian hoàn thành công trình; 

b Sự phối hợp giữa các công tác thi công, các tổ đội thi công. 

3.2 Biểu đồ nhân lực. 

3.3 Biện pháp bảo đảm tiến độ thi công, duy trì thi công khi mất điện: 

 - Tính hợp lý về tiến độ hoàn thành giữa các hạng mục công trình; 

 - Nêu rõ biện pháp và phương án duy trì thi công khi mất điện. 

4 Biện pháp bảo đảm chất lượng  

4.1 Sơ đồ quản lý chất lượng. 

4.2 Quản lý chất lượng vật tư: 

a Lập bảng danh mục toàn bộ vật tư, vật liệu thiết bị sẽ đưa vào gói thầu; 

b Quy trình và các biện pháp quản lý chất lượng vật tư, vật liệu và thiết bị; 

c Giải pháp xử lý vật tư, vật liệu và thiết bị phát hiện không phù hợp với yêu cầu của 

gói thầu; 

4.3 Biện pháp bảo quản vật liệu, thiết bị, công trình khi mưa bão; 

4.4 Sửa chữa hư hỏng. 

5 Vệ sinh môi trường, phòng cháy, chữa cháy, an toàn lao động 

5.1 Các biện pháp giảm thiểu, bảo vệ môi trường: 

a Tiếng ồn; 

b Bụi và khói; 

c Rung; 

d Kiểm soát nước thải; 

e Kiểm soát rác thải, vệ sinh. 

5.2 Phòng cháy, chữa cháy: 

a Quy định, quy phạm tiêu chuẩn; 

b Các giải pháp, biện pháp, trang bị phương tiện phòng chống cháy, nổ; 

c Tổ chức bộ máy quản lý hệ thống phòng chống cháy nổ.  

5.3 An toàn lao động: 

a Tổ chức đào tạo, thực hiện và kiểm tra an toàn lao động; 

b Biện pháp bảo đảm an toàn lao động cho từng công đoạn thi công; 

c An toàn giao thông ra vào công trường; 

d Bảo đảm an ninh công trường, quản lý nhân sự, thiết bị; 

e Quản lý an toàn cho công trình và cư dân xung quanh công trường. 

6 Bảo hành, bảo trì 

6.1 Bảo hành: 

a Biện pháp bảo hành; 

b Thời gian và giá trị bảo hành: 24 tháng. 

6.2 Bảo trì công trình: 



Trang 9/10 

 

a Biện pháp bảo trì; 

b Cam kết bảo trì theo quy định. 

3.3  Hồ sơ chào giá: 

Hồ sơ chào giá do Nhà thầu chuẩn bị phải bao gồm những nội dung sau: 

a. Đơn chào giá: theo mẫu kèm theo (có ký và đóng dấu đại diện pháp nhân). 

Trường hợp ủy quyền, Nhà thầu gửi kèm các tài liệu, giấy tờ theo quy định để 

chứng minh tư cách hợp lệ của người được ủy quyền. Hiệu lực của đơn chào giá 

không nhỏ hơn 45 ngày. 

b. Bảng chào giá chi tiết (đề xuất tài chính): theo bảng khối lượng mời chào giá. 

c. Tài liệu chứng minh tư cách hợp lệ, năng lực, kinh nghiệm của Nhà thầu theo 

mục 1. 

d. Đề xuất kỹ thuật. 

e. Danh sách nhân lực chủ chốt, kèm chứng chỉ chuyên ngành. 

f. Số bộ hồ sơ: 01 bản gốc, 01 bản sao được đóng kín và có dấu niêm phong trong 

02 túi hồ sơ. 

3.4  Biểu mẫu kèm theo hồ sơ chào giá cạnh tranh: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Trang 10/10 

 

Mẫu số 1 

ĐƠN CHÀO GIÁ … 
___________, ngày ___ tháng ____ năm _____ 

 

Kính gửi: _________________________________________[Ghi tên bên mời thầu] 

(sau đây gọi là bên mời thầu) 

 

Sau khi nghiên cứu hồ sơ yêu cầu chào giá cạnh tranh và văn bản sửa đổi hồ sơ yêu 

cầu chào giá cạnh tranh số ____ [Ghi số, ngày của văn bản sửa đổi, nếu có] mà chúng tôi 

đã nhận được, chúng tôi, ____ [Ghi tên nhà thầu], cam kết thực hiện gói thầu ____ [Ghi tên 

gói thầu] theo đúng yêu cầu của hồ sơ yêu cầu với tổng số tiền là ____ [Ghi giá trị bằng số, 

bằng chữ] cùng với biểu giá kèm theo, thi công trong thời gian ____ ngày [Ghi tổng thời 

gian để thi công hoàn thành gói thầu]. 

Nếu hồ sơ chào giá của chúng tôi được chấp nhận, chúng tôi cam kết cung cấp hàng 

hóa theo đúng các điều khoản thỏa thuận trong hợp đồng. 

Hồ sơ chào giá này có hiệu lực trong thời gian ____ ngày [Ghi số ngày], kể từ ____ 

giờ, ngày ____ tháng ____ năm ____ [Ghi thời điểm kết hạn nộp hồ sơ chào giá]. 

 

       Đại diện hợp pháp của Nhà thầu 

[Ghi tên, chức danh, ký tên và đóng dấu] 

 

ĐƠN VỊ MỜI THẦU 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NAM CẦN THƠ 

CHỦ ĐẦU TƯ BAN XÂY DỰNG 

 

 

 

 

TRẦN ĐẠI NGÃI 

 


